
STEJNOPIS č. #' llllllll lll\l lllll\\\ll\lllll llllllll l\\l\l\ll\l\\lllllll\l l\l\l\\l ll\ 
MHMPP0545GHS 

DO HODA O NAROVN.A.Ní 

Tc:>.to DOHOD.-\ O ~ARO\"X • .i.....\Í byla uza,·řena podle§ 1903 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., 
obéansh.-)· zákoník, v platném znění, mezi následujícími smluvními stranami: 

(1) Hlavní město Praha, IČO : 00064581, se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, 
PSČ 110 o o ("HMP"); 

a 

(2) MARBES CONSULTING s.r.o., IČO: 25212079, se sídlem Plzeň, Brojova 2113/16, 
PSČ 326 o o, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, 
vložka 8963 ("MARBES"); 

(HMP a MARBES jednotlivě dále též jen "Smluvní strana" a společně též jen "Smluvní 
strany"); 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) HMP na straně jedné a pět společností, z nichž jednou byl MARBES, na straně druhé 
uzavřely dne 10.10.2010 Rámcovou smlouvu ,Jmplementace AGENDIO/PROXIO, evidencí 
a registrů MČ a městských organizacích, za účelem rozvoje a digitalizace interních 
procesů centrálního informačního systému HMP", č. DOH/40/02/002412/2010 (dále jen 
"Rámcová smlouva"); 

(B) Na základě Rámcové smlouvy HMP dne 15.9.2011 vyzvalo účastníky této smlouvy k podání 
nabídky na dílčí zakázku ,,Rozvoj a implementace integračního můstku PROXIO-GINIS 
v části majetek, strana ENO o funkce na podporu odpisů, dle studie proveditelnosti"; 
nabídka MARBES byla vyhodnocena jako nejvhodnější a mezi Smluvními stranami tak byla 
uzavřena dílčí smlouva na tuto dílčí zakázku (dále jen "Dílčí smlouva Integrační 
můstek"); 

(C) MARBES tvrdí, že na základě Dílčí smlouvy Integrační můstek poskytl mj. vícepráce 
v celkové hodnotě 1.053-450 Kč bez DPH /1.274.674,50 Kč vč . DPH, které vyfakturoval 
fakturou č. 21300606 ze dne 7.2.2014; HMP fakturované práce neuznává a fakturu ani 
částečně neuhradilo; 

(D) X a základě Rámcové smlouvy HMP dne 2.6.2011 vyzvalo účastníky této smlouvy k podání 
nabídl'"y na dílčí zakázh.ll .Implementace vybraných agend PROXIO na ZZS HMP" ; 
nabídka ~LARBES byla ,:.·hod nocena jako nejvhodnější a mezi Smluvními stranami tak byla 
uza\Ťena dílčí smlom·a n;:;. -c:."Lo dílčí zakázh.-u (dále jen "Dílčí smlouva ZZS"); 

(E) :\L~-~!::5 :-.-:-~ : . = ~ :-.:: zg:.h:cě Dílčí smlouvy ZZS posh.~tl mj. práce a vícepráce v celkové 
:--.-:-:: :-. ~ ~7 ~ ..: -::- ~ 00 ~~- ":-:o:: !)PH j 1.0 17.126 Kč vč. DPH, k--teré vyfakturoval fakturou 



č. 21300608 ze dne 7.2.2014; HMP fakturované práce neuznává a fakturu ani částečně 
neuhradilo; 

(F) Znalec Vít Lidinský, IČO: 71443029, se sídlem Praha 3, Žižkov, Jeseniova 50oj8, PSČ 
130 oo, zpracoval pro HMP dne 7-4.2017 znalecký posudek č. 153-7/2017 týkající se 
posouzení plnění MARBES dle Dílčí smlouvy ZZS. Ze závěrů tohoto posudku vyplývá, že 
hodnota prokazatelně poskytnutého plnění MARBES činí 664.600 Kč bez DPH a hodnota 
prokazatelně poskytnutých víceprací MARBES činí 51.239 Kč bez DPH. 

(G) Mezi Smluvními stranami tak existuje výše popsaný spor, přičemž Smluvní strany mají 
zájem dohodnout se na způsobu jeho řešení a s konečnou platností narovnat sporná práva a 
jim odpovídající sporné povinnosti související s Dílčí smlouvou Integrační můstek a Dílčí 
smlouvou ZZS; 

dohodly se Smluvní strany na následujícím: 

1 Předmět dohody 

1.1 Předmětem této dohody je narovnání sporných práv a povinností existujících mezi HMP na 
straně jedné a MARBES na straně druhé vzniklých v souvislosti s Dílčí smlouvou Integrační 
můstek a Dílčí smlouvou ZZS. 

2 Sporná práva a povinnosti 

2.1 Spornými právy a povinnostmi Smluvních stran vzniklými v souvislosti s Dílčí smlouvou 
Integrační můstek a Dílčí smlouvou ZZS se pro účely této dohody rozumějí následující 
sporná práva a povinnosti: 

2.1.1 MARBES prohlašuje a tvrdí, že řádně poskytl HMP služby na základě Dílčí smlouvy 
Integrační můstek v rozsahu odpovídajícím částce vyfakturované fakturou 
č. 21300606 ze dne 7.2.2014 a že má nárok na zaplacení částky 1.274.674,50 Kč 
vč. DPH a na úroky z prodlení z této částky ve výši 8,05 % ode dne 10.3.2014 
do zaplacení; 

2.1.2 MARBES dále prohlašuje a tvrdí, že řádně poskytl HMP služby na základě Dílčí 
smlouvy ZZS v rozsahu odpovídajícím částce vyfakturované fakturou č. 21300608 
ze dne 7.2.2014 a že má nárok na zaplacení částky 1.017.126 Kč vč. DPH a na úroky 
z prodlení z této částky ve výši 8,05% ode dne 10.3.2014 do zaplacení; 

2.1.3 HMP rozporuje, že by MARBES poskytl HMP služby v tvrzeném rozsahu a hodnotě 
a že by tedy MARBES měl v současnosti nárok na úhradu jakékoli částky související 
s Dílčí smlouvou Integrační můstek a Dílčí smlouvou ZZS 

(dále též jen "Sporná práva a povinnosti"). 

3 Narovnání 

3.1 Sporná práva a povinnosti specifikované v čl. 2.1 této dohody se v celém rozsahu ruší 
a nahrazují se právem MARBES na zaplacení částky ve výši 2.140.839,69 Kč vč. DPH. 
Nad rámec této částky nebude mít MARBES nárok na náhradu žádné další částky. 

2/5 



3.2 HMP se zavazuje zaplatit částku dle čl. 3.1 této dohody do 30 dnů ode dne účinnosti této 

4 Vypořádání ostatních práv a povinností 

4.1 Okamžikem účinnosti této dohody nemají Smluvní strany vůči sobě jakékoliv nároky 
či požadavky, vyjma těch výslovně specifikovaných v této dohodě. Smluvní strany 
prohlašují, že okamžikem účinnosti této dohody jsou všechny jejich vzájemné nároky, 
práva, pohledávky a závazky související se Spornými právy a povinnostmi zcela vypořádány. 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že v budoucnosti nebudou činit jakákoli jednání, která by byla 
v rozporu s účelem této dohody, zejména nebudou podávat žaloby, návrhy na nařízení 
výkonu rozhodnutí či exekuce, jiné návrhy a činit jiná obdobná jednání. MARBES 
se zejména zavazuje, že se nebude domáhat Sporných práv a povinností ani jakékoliv jejich 
části ani jiných pohledávek čij akýchkoli nároků souvisejících se Spornými právy 
a povinnostmi nad rámec částky dle čl. 3.1 této dohody v žádném soudním či jiném řízení 
ani jinou cestou. 

4·3 Smluvní strany tímto prohlašují, že touto dohodou jsou mezi nimi narovnána též veškerá 
jiná případná práva a povinnosti neuvedené v článku 2 této dohody týkající se či související 
se Spornými právy a povinnostmi a s Dílčí smlouvou Integrační můstek a Dílčí smlouvou 
ZZS, bez ohledu na to, zda jsou v této dohodě výslovně specifikovány či nikoliv. Smluvní 
strany vůči sobě nebudou mít v souvislosti se Spornými právy a povinnostmi a s Dílčí 
smlouvou Integrační můstek a Dílčí smlouvou ZZS žádná jiná práva a povinnosti, než ty, 
které jsou výslovně založeny touto dohodou. Existují-lijakékolijiné nároky Smluvních stran 
v souvislosti se Spornými právy a povinnostmi a s Dílčí smlouvou Integrační můstek a Dílčí 
smlouvou ZZS, Smluvní strany se jich podpisem této dohody vzdávají, resp. tyto nároky 
zanikají. 

5 Prohlášení a záruky 

5.1 HMP prohlašuje a zavazuje se, že (i) je oprávněno tuto dohodu uzavřít, (ii) uzavřením této 
dohody nebude porušena jakákoli jeho smluvní či zákonná povinnost a (iii) neexistuje 
žádná skutečnost, která by jakýmkoli způsobem omezovala řádné splnění jeho povinností 
uvedených v této dohodě a dosažení jejího účelu. 

5.2 MARBES prohlašuje a zavazuje se, že (i) je oprávněna tuto dohodu uzavřít, (ii) uzavřením 
této dohody nebude porušena jakákoli její smluvní či zákonná povinnost a (iii) neexistuje 
žádná skutečnost, která by jakýmkoli způsobem omezovala řádné splnění jejích povinností 
uvedených v této dohodě a dosažení jejího účelu. 

5.3 Ukáže-li se v budoucnu jakékoli z výše uvedených prohlášení Smluvních stran nepravdivé, 
je příslušná Smluvní strana povinna učinit nápravu nejpozději do deseti (10) dnů ode dne 
doručení výzvy druhé Smluvní strany k nápravě, a to tak, aby se příslušné prohlášení opět 
stalo pravdivým. Smluvní strana, která tuto povinnost poruší, nahradí druhé Smluvní 
straně veškerou škodu, která jí porušením této povinnosti vznikne. 

3/5 



6 Závěrečná ujednání 

6.1 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

6.2 Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky a je závazná i pro případné právní 
nástupce kterékoli ze Smluvních stran. 

6.3 Tato dohoda představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně záležitostí upravených 
v této dohodě a v plném rozsahu nahrazuje veškeré předchozí dohody a ujednání Smluvních 
stran týkající se téže záležitosti. 

6.4 Veškeré změny nebo dodatky k této dohodě mohou být učiněny pouze písemným dodatkem 
řádně podepsaným oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany sjednávají, 
že žádný dodatek k této dohodě nemůže být uzavřen, aniž by Smluvní strany dosáhly úplné 
dohody o předmětu a obsahu daného dodatku. Zároveň je výslovně vyloučeno, aby byl 
jakýkoli dodatek k této dohodě akceptován kteroukoli ze Smluvních stran s doplněním nebo 
odchylkou, i kdyby takové doplnění nebo odchylka podstatně neměnily podmínky návrhu 
dodatku. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna přijmout návrh dodatku tak, že se 
podle něj zachová, zejména že poskytne nebo přijme plnění, a takové chování nemá účinky 
přijetí návrhu dodatku. 

6.5 Smluvní strany se dohodly, že právní jednání vyjádřené Smluvními stranami v této dohodě 
bude vykládáno v souladu a vyvolá právní následky pouze dle ujednání v této dohodě 
výslovně vyjádřených a dle zákona, s vyloučením následků plynoucích ze zvyklostí 
a zavedené praxe Smluvních stran. Smluvní strany se dle § 558 odst. 2 občanského 

zákoníku dohodly, že k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně anebo v daném 
odvětví se nepřihlíží. 

6.6 Každá Smluvní strana nese sama své náklady a výdaje, jakož i odměny za své právní 
poradce, jiné odborné poradce či konzultanty, vzniklé v souvislosti s jednáním o této 
dohodě, jejím uzavřením či jejím plněním. 

6. 7 V případě, že některé ustanovení této dohody je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným, nevymahatelným či nicotným (zdánlivým) nebo bude-li takovým příslušným 
orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této dohody v platnosti a účinnosti, pokud 
z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této dohody. Smluvní strany 
se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, nevymahatelné či nicotné ustanovení této dohody 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této dohodě jako celku. 

6.8 Smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré možné úsilí za účelem smírného řešení 
jakýchkoli sporů, neshod nebo nesrovnalostí vzniklých v souvislosti s touto dohodou, včetně 
jejího porušení, ukončení nebo neplatnosti. Pokud se některá Smluvní strana odmítne 
účastnit jednání o smírném řešení nebo pokud jakýkoli spor, neshoda či nesrovnalost 
nebudou V)Ťešeny do třiceti (30) dnů od vzniku takového sporu, neshody či nesrovnalosti 
ke spokojenosti Smluvních stran, bude takový spor, neshoda či nesrovnalost vzniklé z této 
dohody či\- souvislosti s ní rozhodován příslušným soudem České republiky. 

4/5 



6.9 Tato dohoda se vyhotovuje v čtyřech (4) stejnopisech, z nichž 

HMP obdrží tři (3) stejnopisů, MARBES obdrží jeden (1) stejnop· '~ 

6.10 V souladu s ustanovením§ 43 odst. 1 zákona č. 131j2ooo Sb., o hlavu:....,.~-.,.. 

ve znění pozdějších předpisů, tímto HMP potvrzuje, že uzavření této do~_ 

hlavního města Prahy svým usnesením č. 2024 ze dne 29.8.2017. 

6.11 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla uvedena v Cent::ráln.! e'\-:_=- _ 
smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smlm-::: :.. 

stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní 

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepokládají za obchodní tajemshi. 

6.12 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této dohody v registru smluv dle zákona 

č. 340/201S Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 

HMP. 

6.13 MARBES bere na vědomí, že HMP je povinno na dotaz třetí osoby poskytovat informace 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této dohodě byly 

v souladu s tímto zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

6.14 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu plně 

porozuměly, že tato dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz svého 

souhlasu s obsahem této dohody připojují jejich oprávnění zástupci níže svůj vlastnoruční 

podpis. 

/ [ 
V Praze dne / · J. 2017 

za Hlavní město Praha 

Podpis· 

V Praze dne -- : q_ 2017 

za MARBFS CONSULTING s.r.o. 

Jméno: Ing. Miroslav Dvořák 

Funkce: jednatel společnosti MARBES 

CONSULTING s.r.o . 

.#A MARBES G! ".,,o c'oNSULTING s.r.o. 

Brojova 2113/16. 326 00 P~zeň 
IČ: 25212079, DIČ: CZ2S21 Z079 

s/s 


